
 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 
 
 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 29, comma 11, lett. b), che 

abroga l’art. 4 della Legge n. 398/1989, rubricato “Borse di studio per attività di ricerca 

postdottorato”; 

 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Decreto rettorale n.54 prot.n.6985 del 25 gennaio 2013 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di borse di studio e di ricerca”; 

 VISTO il Decreto del Direttore n. 4148   Prot.n. 0069446 del  27 marzo 2024, di emanazione 

del bando per titoli e colloquio per il conferimento di un’assegno di ricerca dal titolo “Archivi 

della sofferenza, etnografie della sovversione: una ricerca antropologica intersezionale 

sulle istituzioni di salute mentale  a Messina dal terremoto del 1908 ad oggi”  per un 

importo di €.26.521,92 che graverà in parte per euro 19.355,92 sul progetto finanziato 

all’interno del Bando PRIN 2022 PNRR di cui al Decreto Direttoriale n. 1409 del 

14/9/2022“ nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – 

Componente 2. Dalla Ricerca all’Impresa - Investimento 1.1 Fondo per il Programma 

Nazionale della Ricerca (PNR) e Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale 

(PRIN), finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – PRIN PNRR 2022 

P2022PTHXR codice CUP J53D23017040001 Responsabile Scientifico Prof. 

Francesco Zanotelli euro e per quota assegni  euro 7.166 fondo ricaten24 

 

VISTO il Decreto del Direttore n. 5691 prot.n. 0099049  del 3 maggio 2024 con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

VISTI gli atti della selezione per il conferimento di un assegno di ricerca  dal titolo “Archivi 

della sofferenza, etnografie della sovversione: una ricerca antropologica intersezionale  

sulle istituzioni di salute mentale  a Messina dal terremoto del 1908 ad oggi”  ” con  

decorrenza 1°giugno  2024,”; 

 

DECRETA 

 

L’approvazione degli atti della selezione per il conferimento di 1 assegno di ricerca  dal titolo  

 

“ Archivi della sofferenza, etnografie della sovversione: una ricerca antropologica 

intersezionale sulle istituzioni di salute mentale  a Messina dal terremoto del 1908 ad 

oggi”  -Responsabile Scientifico Prof. Francesco Zanotelli , da svolgersi 

presso il Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo; con 

decorrenza 1 giugno  2024; della durata di 12 mesi rinnovabile  per un 

importo di €.26.521,92 che graverà in parte per euro 19.355,92 sul progetto 

finanziato all’interno del Bando PRIN 2022 PNRR di cui al Decreto Direttoriale 

n. 1409 del 14/9/2022“ nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 – Componente 2. Dalla Ricerca all’Impresa - 

Investimento 1.1 Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca (PNR) e 

Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), finanziato 

dall’Unione europea – NextGenerationEU – PRIN PNRR 2022 P2022PTHXR 

codice CUP J53D23017040001 Responsabile Scientifico Prof. Francesco 

Zanotelli euro e per quota assegni  euro 7.166 fondo ricaten24, 

 

L’attribuzione dell’assegno di ricerca  alla dottoressa BOMBACI METIS  risultata 

vincitrice della seguente graduatoria di merito: 



 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

TITOLI E CV 

MAX 60/100 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

MAX 40/100 

TOTALE PUNTI 

MAX 100/100 

1 Bombaci Metis 48/60 38/40 86/100 

2 Vatteroni Altea 35/60 38/40 73/100 

3 Archetti Chiara 39/60 33/40 72/100 

4 Sottile Umberto 11/60 21/40 32/100 

 

 

 

                                                              IL DIRETTORE 

                                                              (Paolo Liverani ) 


		2024-05-14T10:35:05+0200
	PAOLO LIVERANI




